Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 200784 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID133064-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 89.266/2004-4. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do T rabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S.A. ESPÉCIE:
termo aditivo 9/2007 - segundo ao contrato de prestação de serviço
telefônico fixo comutado (STFC) e serviço móvel pessoal (SMP) de

Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2007 853 ISSN 1677-7069

longa distância nacional e internacional. VIGÊNCIA: prorrogada por
12 meses, a partir de 21/2/2007 até 20/2/2008, nos termos do artigo
57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. AL TERAÇÃO: altera-se a re-
dação da cláusula quarta e o valor contratual, conforme 2º T A. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem
oportunamente expedidas. ASSINATURA: 21/2/2007. Pelo Contra-
tante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Ad-
ministrativa. Pela Contratada: Flávio Cintra Guimarães, Diretor da
Filial do Distrito Federal, e Lizimar de Fátima Italiano Mendes,
Gerente de Planejamento Comercial da Filial do Distrito Federal.